DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Rua José Fernandes da Silva, n.º 28 | Centro | CEP 12.180-000

Natividade da Serra | SP | PABX (12) 3677 9700
www.natividadedaserra.sp.gov.br

CIRCULAR Nº 01/2024

ASSUNTO: PAGAMENTO CARTÃO ALIMENTAÇÃO

Prezados colaboradores,

        O Departamento de Recursos Humanos, por meio desta Circular, vem informar que,

devido ao reajuste no valor do Cartão Alimentação, foi necessário o encerramento do

contrato atual com a empresa FACE CARD, e a realização de uma nova Licitação, onde

a empresa SENFF, sagrou-se vencedora.

        Desta forma, COMUNICAMOS que haverá atraso no pagamento do valor, ou seja,

não ocorrendo em oportuno no dia 15, como é de costume, por motivo da demanda na

confecção dos novos cartões. Ainda, a previsão de entrega dos cartões (já recarregados)

estará entre os dias 20 (vinte) e 25 (vinte e cinco) de setembro de 2024.

         Esta alteração na data de pagamento, ocorrerá EXCEPCIONALMENTE neste

mês, e os pagamentos nos meses subsequentes se manterá como de costume, aos dias

15 (quinze) de cada mês.

          Informamos ainda que, o antigo cartão FACE CARD terá validade até o dia 10

(dez) de dezembro de 2024, sendo recomendado a utilização de quaisquer valores

acumulados até esta data.

Natividade da Serra, 13 de setembro de 2024.

Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Prefeitura Municipal de Natividade da Serra